Der Schwerpunkt dieser ausführlich exegetisch dargelegten Szene liegt auf der 

Betonung der Aufopferungsbereitschaft Christi für die Menschheit. Christus hat nicht 

nur am Kreuz für die Menschen sein Blut vergossen, sondern bereits als Kind das 

irdische Leid auf sich genommen, um die Menschen zu erlösen.  

„[...] Tempestive coepit pati pro nobis, et qui peccatum non fecit, poenam hodie portare 
incepit pro peccatis nostris. Non solum enim in virili, sed etiam in infantili aetate 
sanguinem suum pro nobis voluit fundere. […]”584

Die Dramatisierung der Beschneidungsszene wird wiederum durch eine direkte, 

deutlich emotionalisierte Ausrichtung an den Rezipienten erlangt. Dieser wird, nun 

imaginativ unmittelbar an der Szene partizipierend, aufgerufen, mit Christus und seiner 

Mutter mitzuleiden. 585

„[...] Ploravit autem puer Jesus hodie, propter dolorem quem in carne sensit; nam 
veram carnem et passibilem, sicut ceteri homines habuit. Sed, eo plorante, credisne 
quod mater potuerit lacrymas continere? Ploravit ergo, et ipsa. Compatere, et tu, sibi, 
et plora etiam cum eo, quia hodie ipse fortiter ploravit. [...]“586

Die Muttergottes erhält in den „Meditationes“ eine bedeutende Rolle. Indem die 

Compassio Christi durch das Verhalten Mariae deutlich hervorgehoben wird, erreicht 

sie als Vorbild die Aufmerksamkeit der Szene. Die compassio wird als Tröstung Gottes 

beschrieben. Damit steht sie eindeutig in Verbindung mit der Intention der 

Passionsmeditation des 14. Jahrhunderts. 

„[...] Quam enim tenerrime diligebat a ploratu cessare volebat; similiter et mater cuius 
viscera totaliter commovebantur in dolore et lacrimis filii, et nutu et verbis consolabatur 
eum. Intelligebat enim tanquam prudentissima voluntatem eius quamvis nondum 
loqueretur. Et dicebat: Fili si vis me a ploratu cessare cessa et tu. Non enim possum te 
plorante non plorare. Et tunc ex compassione matris filius cum singultibus desistebat. 

583 Ludolf von Sachsen: Vita Christi, wie Anm. 58, Prima partis Caput X, De circumcisione Domini, 1. 
584  Ludolf von Sachsen: Vita Jesu Christi, wie Anm. 58, Prima partis Caput X, De circumcisione 
Domini, 3.
585„[...] Fuit enim caro ipsius cum cultello lapideo a matre incisa. Nonne ergo compati debet ei? Sic certe 
et eciam causa nostri. Ploravit ergo puer Iesu hodie propter dolorem quem sensit in care sua: nam veram 
carnem et passibilem habuit sicut ceteri homines. Sed eo plorante credis ne quod mater potuerit lacrimas 
continere? Ploravit ergo et ipsa, quam plorantem filius stans in gremio eius aspiciens, paruulam manum 
suam ad os et vultum eius ponebat, quasi nutu rogans eandem ne ploraret. […]”Iohannis de Cavlibus: 
Meditationes vite Christi, wie Anm. 57, VIII, De circumcisione Domini Iesu Christi. 
586 Ludolf von Sachsen: Vita Jesu Christi, wie Anm. 58, Prima partis Caput X, De circumcisionbe 
Domini, 3.
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Mater vero et ipsius et suos abstringebat oculos. Vultum vultui applicabat, lactabat 
eum, et omnibus quibus poterat modis consolabatur.[…]“ 587